
 

    MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
 Zámek 1, 692 01 MIKULOV 

_______________________________________________ 
 

VINOHRADNICKO-VINAŘSKÝ SEMINÁŘ 19. – 21. ÚNORA 2013 
 

PROGRAM - úterý 19. února 2013  
            
          8. 00 hod. prezence  
          9.00 hod. zahájení semináře, vystoupení hostů  
 

 INFORMACE ZE SVAZU VINAŘŮ ČR                                                        
    JUDr. Nyitray Tibor, Svaz vinařů České republiky                            

                        
 VÍNO A ČESKÝ SPOTŘEBITEL                                                                        

Ing. J. Machovec, Vinařský fond     
 

 DOTAČNÍ OPATŘENÍ „INVESTICE V RÁMCI SOT S VÍNEM“              
Ing. Tomáš Kavan , Státní zemědělský intervenční fond 
                      

 DOTAČNÍ OPATŘENÍ „RESTRUKTURALIZACE A PŘEMĚNA VINIC                       
                Ing. David Beran, Státní zemědělský intervenční fond                      

                                                                                                                                 
 NOVY AKARICID SPOLEČNOSTI BASF                                                                                                                                 

Ing. Musilová Drahomíra, BAS F  
 

12.10 – 13.10 přestávka na oběd 
 

 OCHRANA VINIC PŘED MRAZEM                                                                                                          
               Ing. Pavel Bíza, AGRA pojišťovna  

 
 ZVLÁŠTNÍ SPECIFIKA PROVĚŘOVÁNÍ VÍN S CHOP A CHZO A BEZ CHOP/CHZO             

TUZEMSKÉ PROVENIENCE.            
                Ing. Hlaváček, inspektor, SZPI, Brno 
 

 REGISTR VINIC A PROVOZOVNY                                                 
            Ing. Gruna Rostislav UKZÚZ, oddělení registru vinic Znojmo – Oblekovice 
 

 PŘÍPRAVA PLÁNU PODPOR VE VINOHRADNICTVÍ A VINAŘSTVÍ NA LÉTA 2015-2020 
                Ing. Antonín Králíček, vedoucí oddělení pro víno Mze, Praha     
 

  MOŽNOSTI ELIMINACE RIZIK PŘI POJIŠTĚNÍ VINNÉ RÉVY                 
                Ing. Šebesta Jaroslav, Česká pojišťovna, odbor zemědělského pojištění, Praha                                                                       
                                                                                                   

 NOVÉ FORMY VINAŘSKÉ TURISTIKY 
- Co dnes znamená vinařská turistika v našem regionu, celková nabídka a typy akcí 
- Festival otevřených sklepů, zkušenosti a výsledky po čtyřech letech  

               Juraj Flamik, Nadace Partnerství, Brno 
 

večeře, následně exkurze VINAŘSTVÍ RUSTIKAL, HUSTOPEČE, Turhandle 
 
 



              MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
                     Zámek 1, 692 01 MIKULOV 
 

 
PROGRAM – středa 20. února 2013 

 
          8.30 hod. prezence 
          9.00 hod. zahájení semináře   
 

 CROSSFLOW FILTRY A GAS CONTACTORY NĚMECKÉ SPOLEČNOSTI ROMFIL      
          Mgr. Tomáš Nevídal, Ing. Michael Teplík, HM, s.r.o. Hodonín 

    
 GENERÁTORY DUSÍKU PRO MALÉ A STŘEDNÍ VINAŘE      

Jaroslav Dohnálek, Parker Hannifin Czech Republic s.r.o., Klecany 
 

 INOVAČNÍ PŘÍPRAVKY LALLEMAND                                 
Dipl. Ing. Karl Burger, Rakousko 
  

 FILTRAČNÍ DESKY BECOPAD   
Dipl. Ing. Andriy Kuryk,Rakousko; LIPERA s.r.o., Boršice u Blatnice 
                    

 ZKUŠENOSTI S VYUŽITÍM TRAKTORŮ FENDT PŘI RIGOLACI.  
ÚDRŽBA MEZIŘADÍ A PŘÍKMENNÉHO PÁSU BEZ POUŽITÍ HERBICIDŮ. 
Ing. Jiří Vlašic, Agromex s.r.o., pobočka Brno 
 

 PŘEDSTAVENÍ NOVÝCH ELEKTRONICKÝCH NŮŽEK FELCO 820                                        
Bc. Mička Milan, Oslavan, a.s. 
 

 STROJE PRO ZPRACOVÁNÍ RÉVÍ 
Ing. František Jarec, Agro Podlužan a. s.                                                                     

 
 MIKROBIOLOGIE PŘI PĚSTOVÁNÍ RÉVY VINNÉ 

               Eva Dušková, JET COMPANY, s.r.o., Praha                  
 

 DYNALI NOVINKA V OCHRANĚ RÉVY                                                                                        
František Vozár, Syngenta Czech s.r.o 
 

12.50 –13.50 přestávka na oběd 
 

 VINÁRSKA MODERNA VS. VINÁRSKA ETIKA                                                   
autoři:Fedor Malík, Katarína Furdíková, Dušan Slugeň 

               Prof. Ing. Fedor Malík, DrSc., Chemicko-technologická fakulta STU, Bratislava 
 

 NOVÉ TRENDY VE ZPRACOVÁNÍ HROZNŮ                                              
Dipl. Ing. Robert Steidl, HBLA u. Bundesamt für Wein- und Obstbau Klosterneuburg, Rakousko  

 
 PŘEŠTĚPOVÁNÍ KEŘŮ RÉVY VINNÉ                                                

                Lubomír GLOS, Vinařství Glosovi, Mor. Nová Ves   
 

 UTVÁŘENÍ NÁRODNÍHO TRHU A NOMENKLATURA A KLASIFIKACE VÍN NA 
ZNOJEMSKU  
Mgr. Martin Markel, Ph.D., Filozofická fakulta MU, Brno; Vinařství Markel, Jaroslavice 

 
                   

večeře, následně degustace přinesených vzorků v prostorách hotelu CENTRO 
 



 
 

 

           MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
                  Zámek 1, 692 01 MIKULOV 
        __________________________________ 

 
 

PROGRAM – čtvrtek 21. února 2013 
 
 
 
      8.30 hod. prezence 
      9.00 hod. zahájení semináře   
 
 

 LEDEM PROTI JARNÍM MRAZŮM A  KAPKOVÁ ZÁVLAHA VE VINOHRADECH 
               Roland Jeremiáš, AGROVARIA Štúrovo, zastoupení v ČR: Ing. Jaroslav Benda,  Závlahy    
               Dyjákovice, s.r.o. 

              
 PŘÍPRAVA VÍN PŘED LAHVOVÁNÍM A LAHVOVÁNÍ MOBILNÍ PLNÍCÍ LINKOU     

                Ing. Robert Výhoda, BS vinařské potřeby 

              
 BUDEME ZÁTKOVAT KORKEM JEŠTĚ ZA 100 LET?   

SOUČASNÉ TRENDY NA TRHU VINNÝCH UZÁVĚRŮ, ZÁSADY SPRÁVNÉHO VÝBĚRU  
A POUŽITÍ KORKOVÉ ZÁTKY  
Ing. David Fajfer, Vladimír Trávník, Korek Jelínek s r.o.                

                                           
 VINOHRADNICKÉ STAVBY NA JIŽNÍ MORAVĚ                                              

                Mgr. Jitka Matuzsková, Dr., Národní památkový ústav, Brno      
           
                            12.00 –13.00 přestávka na oběd 
 

 VÍNO A SIŘIČITANY? 
              Doc. Ing. Miloš Michlovský, DrSc., VINSELEKT MICHLOVSKÝ, Rakvice 
 

 VINICE A TRÁVNÍK- VHODNÁ DVOUKULTURA? ANEB  
ZATRAVŇOVÁNÍ VINIC VYŽADUJE TÉŽ ZNALOSTI   
Prof. Ing. František HRABĚ, Csc.; Ing. Michal Kvasnovský, Mendelova univerzita Brno 
 

 VÝSKYT ŠKODLIVÝCH ČINITELŮ RÉVY V ROCE 2012 A ZMĚNY VÝSKYTU  
V PRŮBĚHU POSLEDNÍCH LET  

               Ing. Petr Ackermann, BIOCONT, Brno 
 


